
新型コロナウイルス感染症は、一部地域で拡大傾向を示しているのでまだ予断は許され
ませんが、全国的に旅行客も激増し、海外からのインバウンドも回復し、経済も活性化し
て来てコロナ前の活気が戻ってきております。会員の皆様におかれましてもより一層のご
隆盛のこととお喜び申し上げます。

6/24（土）に集合形式で開催された定期総会にて、2023 年度の医学部後援会新執行部が
以下の通り承認されました。

退任されました藤巻豊前会長、小笠原範之前副会長、平野喜和前副会長、三留康義前監
事におかれましては、長きにわたり医学部後援会を運営してくださり本当にありがとうご
ざいました。会員一同より御礼申し上げますとともに、今後ともご指導の程よろしくお願
い申し上げます。

今後、宮原保之新会長を中心とした新体制の後援会におきましても、順天堂大学と卒業
生の父母の皆様と連携し、共に卒後子弟の成長を願い、卒後の子弟教育の効果向上に資す
る事を第一の目的として運営してまいります。当後援会は入会者の減少による運営の影響
が懸念されますので、新執行部ではこの課題に取り組んでまいります。まだご入会いただ
いていない医学部卒業生父母の皆様におかれましては、是非ご入会をご検討いただき、積
極的に後援会活動にご参画頂きます様、よろしくお願い申し上げます。

最後に、定期総会終了後に行われた講演会は、順天堂大学医学部小児外科学講座主任教
授　山髙篤行先生により『小児外科・順天堂から学んだこと』と題して、啓心寮で学んだこ
と、ラグビーが自らを正しい方向に導いてくれたこと、運命的な小児外科との出会いにつ
いてご講演いただきました。参加者の皆様から好評をいただくことが出来ました。

2024 年の定期総会でも順天堂大学医学部教授の貴重なご講演を企画しておりますので
是非ご期待ください。

医学部後援会 副会長　伴田 浩司

役職名 新・再任　お名前 （子弟の卒業年度） 役職名 新・再任　お名前 （子弟の卒業年度）
会　長 新任　宮原　保之 (H27-2015)
副会長 再任　伴田　浩司 (H27-2015) 監　事 再任　岩波　　 晃 (H20-2008)

再任　渋谷　　肇 (R2-2020) 新任　小笠原 範之 (H21-2009)
新任　須田　直人 (R2-2020) 相談役 再任　古川　 善博 (H16-2004)
新任　矢崎　祐久 (R2-2020) 新任　藤巻　　 豊 (H18-2006)

順天堂大学医学部後援会ホームページ
https://www.juntendo.ac.jp/kouenkai/

後援会活動、入会手続き等の照会は、下記までお願いいたします。
▽医学部後援会事務局
〒113-8421 東京都文京区本郷 2-1-1 順天堂大学本郷・お茶の水キャンパス事務室内
Tel：03-5802-1021　　Fax：03-3814-6576

後援会だより

76JUNTENDO 10月号 No.330


